
 

 

 

令和３年 4月８日 

生徒の皆様、保護者の皆様 

枚方市立津田中学校 

スクールカウンセラー 丸山友久 

 

津田中学校の皆さん、はじめまして。私はこの 4月より津田中学校へ赴任してきましたスクールカウ

ンセラーの丸山友久と申します。よろしくお願いいたします。 

私の仕事は困っている人のお話を聞くことです。悩み事がある時、それを一人で抱え込んでしまうこ

とはすごくしんどいことです。学校のこと、友達のこと、家族のこと、なかなか他の人に言えないこと

があれば是非相談しに来てほしいと思います。毎週月曜日に出勤しているので休み時間に管理棟３階の

相談室へ来てもらうか、先生に相談したいと伝えてください。追って相談できる時間をお伝えいたしま

す。一緒に解決の方法を考えたり、少しでもしんどい気持ちが軽くなる手助けできればと思っていま

す。また学校の中をいろいろ見て回っていることもあるので気軽に声をかけてくれたらうれしいです。

皆さんと出会えることを楽しみにしています！！ 

 

保書者の方の相談も承っております。お子さまのことで何か心配や気になることがあればご相談くだ

さい。申し込みは月曜日に直接お問い合わせいただくか、生徒指導担当の播川先生、その他、担任等へ

ご連絡ください。相談内容は厳守いたしますので安心してご相談ください。 

 

 

○相談時間 

月曜日９時 30分～16時 15分 

○場所 

 管理棟３階相談室 

○一学期の在校日（毎週月曜日） 

4月 19日、26日 

５月１０日、17日、２４日 

６月７日、１４日、21日、２８日 

７月５日、１２日 

○相談申し込み方法 

お電話でお申し込みください。 

０５０－７１０２－９２００ 


